
VY_32_INOVACE_SVF35860DUDVY_32_INOVACE_SVF35860DUD

Výukový materiál v rámci projektu OPVK 1.5 Peníze středním Výukový materiál v rámci projektu OPVK 1.5 Peníze středním 
školámškolámškolám

Číslo projektu: CZ.1.07/1.5.00/34.0883 Číslo projektu: CZ.1.07/1.5.00/34.0883 Číslo projektu: CZ.1.07/1.5.00/34.0883 

Název projektu:           Rozvoj vzdělanosti Název projektu:           Rozvoj vzdělanosti 

Číslo šablony:   III/2Číslo šablony:   III/2Číslo šablony:   III/2
Datum vytvoření:        4.6.2013Datum vytvoření:        4.6.2013
Autor: Mgr. et Mgr. Radmila DudkováAutor: Mgr. et Mgr. Radmila Dudková
Určeno pro předmět:  Společenské vědy
Autor: Mgr. et Mgr. Radmila Dudková
Určeno pro předmět:  Společenské vědyUrčeno pro předmět:  Společenské vědy
Tematická oblast:        Právní minimum, pracovní  Tematická oblast:        Právní minimum, pracovní  

poměrpoměrpoměr
Obor vzdělání:              Fotograf (34-56-l/01) 3. ročníkObor vzdělání:              Fotograf (34-56-l/01) 3. ročník

Název výukového materiálu:  prezentace – pracovní právo 2                                                      Název výukového materiálu:  prezentace – pracovní právo 2                                                      Název výukového materiálu:  prezentace – pracovní právo 2                                                      

Popis využití:  prezentace o sociálních skupinách s využitím Popis využití:  prezentace o sociálních skupinách s využitím 
dataprojektoru a notebooku k prohlubování a upevňování učiva
Popis využití:  prezentace o sociálních skupinách s využitím 
dataprojektoru a notebooku k prohlubování a upevňování učivadataprojektoru a notebooku k prohlubování a upevňování učiva

Čas:  20 minutČas:  20 minutČas:  20 minut



PRACOVNÍ PRÁVOPRACOVNÍ PRÁVOPRACOVNÍ PRÁVO

VZNIK A ZMĚNA PRACOVNÍHO POMĚRUVZNIK A ZMĚNA PRACOVNÍHO POMĚRUVZNIK A ZMĚNA PRACOVNÍHO POMĚRU

Doplňte:Doplňte:Doplňte:

Do pracovně právních vztahů smí vstupovat osoba Do pracovně právních vztahů smí vstupovat osoba 
po dosažení…………let.po dosažení…………let.po dosažení…………let.

Pracovní poměr nemusí vzniknout pracovní Pracovní poměr nemusí vzniknout pracovní 
smlouvou. Pracovní poměr zaměstnance může smlouvou. Pracovní poměr zaměstnance může smlouvou. Pracovní poměr zaměstnance může 
vzniknout………………..nebo……………………..vzniknout………………..nebo……………………..vzniknout………………..nebo……………………..

V pracovní smlouvě může být sjednána V pracovní smlouvě může být sjednána V pracovní smlouvě může být sjednána 
tříměsíční………………………………..tříměsíční………………………………..tříměsíční………………………………..



PRACOVNÍ PRÁVOPRACOVNÍ PRÁVOPRACOVNÍ PRÁVO

VZNIK A ZMĚNA PRACOVNÍHO POMĚRUVZNIK A ZMĚNA PRACOVNÍHO POMĚRUVZNIK A ZMĚNA PRACOVNÍHO POMĚRU

Jaké náležitosti musí obsahovat pracovní smlouva?Jaké náležitosti musí obsahovat pracovní smlouva?Jaké náležitosti musí obsahovat pracovní smlouva?

Pracovní                    1.Pracovní                    1.

smlouva                     2.smlouva                     2.smlouva                     2.

3.3.3.

V pracovní smlouvě mohou být další ujednání.V pracovní smlouvě mohou být další ujednání.V pracovní smlouvě mohou být další ujednání.

? ? ? Víte jaká?? Víte jaká?? Víte jaká?



PRACOVNÍ PRÁVOPRACOVNÍ PRÁVOPRACOVNÍ PRÁVO

ZÁNIK PRACOVNÍHO POMĚRUZÁNIK PRACOVNÍHO POMĚRUZÁNIK PRACOVNÍHO POMĚRU

Pracovní poměr skončí událostí (uplynutí doby, na Pracovní poměr skončí událostí (uplynutí doby, na Pracovní poměr skončí událostí (uplynutí doby, na 
kterou byl sjednán, skončením prací, úmrtím) kterou byl sjednán, skončením prací, úmrtím) kterou byl sjednán, skončením prací, úmrtím) 
nebo může být rozvázán.nebo může být rozvázán.nebo může být rozvázán.

Doplňte způsoby rozvázání pracovního poměruDoplňte způsoby rozvázání pracovního poměruDoplňte způsoby rozvázání pracovního poměru

1.                                       2.1.                                       2.1.                                       2.

3.                                       4.3.                                       4.



POUŽITÁ LITERATURAPOUŽITÁ LITERATURAPOUŽITÁ LITERATURA

 Dvořák J., Emmert F., Katrňák T.: Odmaturuj ze  Dvořák J., Emmert F., Katrňák T.: Odmaturuj ze 
společenských věd, DIDAKTIS 2008společenských věd, DIDAKTIS 2008společenských věd, DIDAKTIS 2008




